
Rzecznik Praw Dziecka w Mosinie

15 października, na zaproszenie Młodzieżowego Sejmu Rzeczypospolitej Mosińskiej, w Mosinie gościła Rzecznik
Praw Dziecka Monika Horna-Cieślak.

Rzecznik Praw Dziecka to konstytucyjny jednoosobowy organ władzy państwowej ustanowiony zapisami
Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej i powoływany przez Sejm RP.  Rzecznik stoi na straży praw dziecka
określonych w Konstytucji i innych przepisach prawa, podejmując działania mające na celu zapewnienie dziecku
pełnego i harmonijnego rozwoju, z poszanowaniem jego godności i podmiotowości.

Monika Horna-Cieślak urząd Rzecznika Praw Dziecka pełni od grudnia 2023 r. Jest absolwentką Wydziału Prawa
i Administracji Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, wieloletnią działaczką na rzecz
praw dziecka. Była wolontariuszką Fundacji Dzieci Niczyje, członkinią Komisji Praw Człowieka przy Naczelnej
Radzie Adwokackiej, przewodniczącą Sekcji Praw Dziecka oraz członkinią Komisji ds. współpracy z sądami przy
Okręgowej Radzie Adwokackiej w Warszawie. Od lat udziela pomocy prawnej osobom młodym w trudnych dla
nich sytuacjach życiowych.

Podczas blisko dwugodzinnego spotkania z mosińską młodzieżą, które odbyło się w hali Ośrodka Sportu i
Rekreacji przy ul. Krasickiego w Mosinie, Monika Horna-Cieślak opowiedziała o kompetencjach Rzecznika,
możliwych ścieżkach pomocy w trudnych sytuacjach dzieci i młodzieży, odpowiedziała także na dziesiątki pytań
kierowanych do niej przez młodych ludzi – posłów Młodzieżowego Sejmu Rzeczypospolitej Mosińskiej i
reprezentantów naszych szkól.  W drugiej części wizyty pani Rzecznik spotkała się również z nauczycielami, z
którymi rozmawiała m.in. na temat konkretnych problemów związanych z instytucjonalną ochroną praw dziecka,
a zgłaszanych jej przez pedagogów i możliwościach pomocowych w trudnych sytuacjach.

Spotkanie z Moniką Horna-Cieślak w Mosinie przebiegło w otwartej, ciepłej atmosferze, z jej deklaracją
współpracy, zarówno z mosińską młodzieżą, jak i pedagogami.

Szersza relacja ze spotkania z Rzecznikiem Praw Dziecka Moniką Horna-Cieślak – w listopadowym numerze
„Informatora Mosińskiego”.
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